
Strana 1 (celkem 18) 

 

 

 

Magistrát města Pardubic 
Odbor dopravy - Oddělení silniční dopravy, silničního hospodářství a 

speciálního stavebního úřadu 
nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice 

 
*S00BX02CZRCQ* 

S00BX02CZRCQ 
 

Číslo jednací: MmP  39568/2024 
Spisová značka:  SZ_MMP  78474/2022 
Počet stran: 18 
Počet příloh: 0 

Vyřizuje:    Bc. Marie Chroustová 
Telefon:    +420 466 859 354 
E-mail:  marie.chroustova@mmp.cz 

Datum:  19.03.2024        

 

K vyvěšení na úřední desku: 

Magistrát města Pardubic, elektronická úřední deska, Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice 

Městský úřad Sezemice, úřední deska, Husovo nám. 790, 533 04 Sezemice 

Obecní úřad Časy, úřední deska, Časy 31, 534 01 Holice v Čechách 

 

 

Veřejná vyhláška 

S T A V E B N Í    P O V O L E N Í 

 

Magistrát města Pardubic, odbor dopravy jako speciální stavební úřad obdržel dne 29.06.2022 žádost stavebníka 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390, 
které je zastoupeno na základě plné moci společností Valbek spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec, 
IČ: 48266230, o vydání stavebního povolení, které bylo doplněno dne 12.01.2024, na stavbu:  

 

Veřejně prospěšná stavba 

„I/36 Sezemice obchvat“ 
(dále jen „stavba“) 

 

Magistrátu města Pardubic, odbor dopravy, oddělení silniční dopravy, silničního hospodářství a speciálního 
stavebního úřadu jako příslušný speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu ve zněním platném do 31.12.2023 (dále jen „starý stavební zákon“) ve 
spojení s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (dále jen „nový stavební zákon“) 
v souladu s § 40 odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění do 31.12.2023 (dále 



Strana 2 (celkem 18) 

 

jen „zákon o pozemních komunikacích“) projednal žádost podle § 112 starého stavebního zákona ve stavebním 
řízení, oznámením se známými účastníky řízení a dotčenými orgány a po jejím přezkoumání rozhodl takto: 

Výše uvedená stavba se podle § 115 starého stavebního zákona 

p o v o l u j e 

v rozsahu uvedeném v žádosti v souladu s předloženou projektovou dokumentací, ověřenou ve stavebním řízení, 
která je součástí tohoto rozhodnutí. Stavba je účelu dopravy. Jedná se o: 

SO 102 Přeložko silnice III/2983 

Na pozemku par. č. 428/12, 474/7, 474/8, 474/9 v katastrálním území Počaply nad Loučnou, na pozemku par. 
č. 498/1, 498/2, 498/3, 498/4 v katastrálním území Veská a na pozemku par. č. 1826/1, 1826/4, 1826/10, 
2120/1, 2120/6, 2120/7 v katastrálním území Sezemice nad Loučnou 

Stavební objekt řeší přeložku silnice III/298 3, kde se na úrovni zástavby Počápelských Chalup odvrací z původní 
trasy silnice III. třídy a stoupá pro dosažení potřebné výšky v křížení s přeložkou silnice I/36 (řeší SO 201). V trase 
přeložky jsou navrženy dvě okružní křižovatky s vnějším průměrem 41 m s jednopruhovým okružním zpevněným 
pásem š. 6,50m, dlážděným prstencem š. 2,50m a středovým ostrovem D=23,00m, který bude navýšen do 
kulového vrchlíku. Okružní křižovatky mají každá čtyři ramena, která umožňují realizaci všech křižovatkových 
pohybů v MÚK. 

Dále je v rámci tohoto SO navrženo osazení ocelových svodidel s ohledem na výšku násypu a v okružních 
křižovatkách poloha těchto svodidel upravena tak, aby svodidla nebránila v rozhledu. Odvodnění bude řešeno 
pomocí patních příkopů napojených na odvodnění hlavní trasy, resp. SO 101. 

SO 103 Přeložka silnice III/32243 

Na pozemku par. č. 1819/4, 1819/13, 1819/14, 2120/16, 2120/18, 2120/20, 2120/22, 2120/25, 2120/27, 
2120/29, 2120/31, 2120/32, 2120/33, 2120/34, 2120/35, 2120/36, 2120/37 v katastrálním území Sezemice nad 
Loučnou 

Stavební objekt řeší přeložku silnice III/32243 a její mimoúrovňové křížení s nově navrženým obchvatem silnice 
I/36 v km 2,449. Celková délka přeložky je 0,410 km. 

Půdorysně přeložka v celé délce kopíruje původní trasu silnice III/32242. 

SO 104 Přeložka silnice III/32251 

Na pozemku par. č. 1802/11, 1802/10, 2120/80, 2120/81, 2120/82, 2120/83, 2120/84, 2120/85, 2120/86, 
2120/88, 2120/89, 2120/90, 2120/91, 2120/92, 2120/93, 2120/94, 2120/95, 2120/96, 2120/97, 2120/98, 
2120/99, 2120/100, 2120/101, 2120/102, 2120/103, 2120/104, 2120/105, 2120/106, 2120/107 v katastrálním 
území Sezemice nad Loučnou 

Stavební objekt řeší přeložku silnice III/32251 a její mimoúrovňové křížení s nově navrženým obchvatem silnice 
I/36 v km 3,799. Celková délka přeložky je 0,322 km. 

Půdorysně přeložka v celé délce kopíruje původní trasu silnice III/32251. 

SO 106 – Přeložka silnice III/32252 

Na pozemku par. č. 1308/25, 1308/26, 1309/12, 1309/13, 1309/14, 1309/15, 1309/16, 1309/17, 1309/18, 
1309/21, 1309/22, 1309/23, 1309/24 v katastrálním území Časy 

Stavební objekt řeší přeložku silnice III/32252 a její mimoúrovňové křížení s nově navrženým obchvatem silnice 
I/36 v km 6,643. Celková délka přeložky je 0,401 km. Dále bude v rámci objektu provedeno zaslepení 
nepoužívaného kabelu společnosti CETIN, a.s., vedoucího podél stávající silnice III/32252. 

Půdorysně přeložka v celé délce kopíruje původní trasu silnice III/32252, je vedena v přímé přes mostní objekt 
SO 206, kterým překonává obchvat silnice I/36 (SO 101), až do konce úseku. 



Strana 3 (celkem 18) 

 

SO 174 Přístupy na pozemky v k. ú. Sezemice nad Loučnou 

Na pozemku par. č. 2120/6, 2120/10, 2120/14, 2120/15, 2120/17, 2120/19, 2120/21, 2120/24, 2120/26, 
2120/28, 2120/30, 2120/35, 2120/36, 2120/37, 2120/38, 2120/39, 2120/40, 2120/41, 2120/42, 2120/44, 
2120/46, 2120/47, 2120/48, 2120/50, 2120/51, 2120/73, 2120/75, 2120/77, 2120/78, 2120/80, 2120/81, 
2120/82, 2120/83, 2120/84, 2120/85, 2120/86, 2120/93, 2120/94, 2120/95, 2120/96, 2120/97, 2120/98, 
2120/108, 2120/109, 2120/110, 2120/111, 2120/112, 2120/113, 2120/114, 2120/115, 2120/116, 2120/117, 
2120/118, 2120/120, 2120/121 v katastrálním území Sezemice nad Loučnou 

Stavební objekt řeší vybudování nových polních cest podél přeložky silnice I/36 v k.ú. Sezemice nad Loučnou. 
Realizací obchvatu Sezemic dojde k rozdělení současného území a nové polní cesty umožní přístup k pozemkům, 
které byly tímto rozdělením dotčeny. 

Na polních cestách jsou po cca 400 m navrženy výhybny pro zajištění vyhnutí protijedoucích vozidel. 

Polní cesty jsou vedeny v úrovni terénu, aby z nich byl umožněn sjezd na přilehlé pozemky a nebránily tak 
v odtoku povrchových vod, které zachytávají příkopy přilehlých komunikací. 

U mostní estakády SO 203 budou polní cesty zároveň sloužit jako přístupy k dešťovým usazovacím nádržím, které 
jsou řešeny v rámci SO 302.2. V těchto místech jsou na konci polních cest navržena boční úvraťová obratiště 
v rámci SO 174.1, která umožní otočení vozidel údržby. 

SO 174.1 - Přístupy k DUN 

Na pozemku par. č. 2120/51, 2120/72, 2120/73 v katastrálním území Sezemice nad Loučnou 

Stavební objekt řeší vybudování ploch pro údržbu u dešťových usazovacích nádrží řešených v rámci SO 302.2. 
Plochy pro údržbu se skládají z obratiště pro vozidlo údržby, jenž je umístěné nad DUN (dešťová usazovací nádrž) 
a navazují na přístupové komunikace řešené v rámci SO 174. 

SO 175 – Přístupy na pozemky v k. ú. Kladina 

Na pozemku par. č. 151/3, 402/1, 402/3, 402/4, 402/5, 402/8, 402/11, 402/12, 402/13, 402/14, 402/15, 402/16, 
402/17, 402/18, 402/19, 402/21, 402/22, 402/23, 402/25, 402/26, 402/29, 402/31, 402/32, 402/38, 402/40, 
402/47, 402/49, 402/50, 402/55, 402/56 v katastrálním území Kladina 

Stavební objekt řeší vybudování nové polní cesty podél přeložky silnice I/36 v k.ú. Kladina. Realizací obchvatu 
Sezemic dojde k rozdělení současného území a nová polní cesta umožní přístup k pozemkům, které byly tímto 
rozdělením dotčeny.  

Na polní cestě jsou po cca 400 m navrženy výhybny pro zajištění vyhnutí protijedoucích vozidel. Výhybny jsou 
navrženy v délce 20,0m a šířce 2,5m. 

Polní cesta je vedena v úrovni terénu, aby z nich byl umožněn sjezd na přilehlé pozemky a nebránily tak v odtoku 
povrchových vod, které zachytávají příkopy přilehlých komunikací. 

SO 176 – Přístupy na pozemky v k. ú. Časy 

Na pozemku par. č. 1087, 1088, 1094, 1095/1, 1095/2, 1096/1, 1096/2, 1099/1, 1100/1, 1103/1, 1104/2, 
1308/26, 1309/4, 1309/7, 1309/8, 1309/9, 1309/10, 1309/11, 1309/17, 1309/19, 1309/20, 1309/22, 1309/26, 
1309/27, 1309/28, 2309/29 v katastrálním území Časy 

Stavební objekt řeší vybudování nových polních cest podél přeložky silnice I/36 v k.ú. Časy. Realizací obchvatu 
Sezemic dojde k rozdělení současného území a nové polní cesty umožní přístup k pozemkům, které byly tímto 
rozdělením dotčeny. 

Na polních cestách jsou po cca 400 m navrženy výhybny pro zajištění vyhnutí protijedoucích vozidel. Výhybny jsou 
navrženy v délce 20,0m a šířce 2,5m s náběhy 1:3. 

Polní cesty jsou vedeny v úrovni terénu, aby z nich byl umožněn sjezd na přilehlé pozemky a nebránily tak 
v odtoku povrchových vod, které zachytávají příkopy přilehlých komunikací. 



Strana 4 (celkem 18) 

 

SO 201 – Nadjezd na silnici III/2983 

Na pozemku par. č. 1826/1, 2120/1, 2120/6, 2120/7 v katastrálním území Sezemice nad Loučnou 

Stavební objekt mostního objektu je navržen za účelem převedení komunikace III/2983 (SO 102) přes komunikaci 
I/36 (SO 101). 

Požadavky na řešení mostu jsou dány směrovým a výškovým vedením hlavní trasy I/36 a dále vedením silnice 
III/2983. Zásadním požadavkem je napasování mostního objektu mezi 2 kruhové křižovatky, které mají zásadní vliv 
na šířku mostu. 

Převáděnou komunikací je silnice III/2983 o kategorijní šířce 9,5m. Silnice je v podélném sklonu 2,50 %. Příčný 
sklon vozovky je oboustranný 2,5 %. 

Nosnou konstrukci tvoří železobetonový rám s podélnými náběhy, teoretické rozpětí 23,2 m. Nosná rámová 
konstrukce je navržena jako integrovaná tuze spojená s pilotovým založením.  

Na obou římsách budou osazena ocelová zábradelní svodidla a výškou zábradelní části min. 1100 mm. 

Odvodnění rubu opěr je navrženo pomocí drenáže, vyvedené do líce rámové konstrukce s odkapem na odláždění 
z lomového kamene. Odvodnění vozovky je navrženo povrchovým odtokem vody mimo most. Odvodňovače ani 
odvodňovací trubičky nejsou navrženy. 

SO 202 – Nadjezd na silnici III/32243 

Na pozemku par. č. 1819/4, 1819/12, 2120/16, 2120/23, 2120/25, 2120/27, 2120/29, 2120/35 v katastrálním 
území Sezemice nad Loučnou 

Mostní objekt je navržen za účelem převedení stávající komunikace III/32243 přes nově budovaný obchvat na 
silnici I/36. 

Nosnou konstrukci tvoří monolitická předpjatá konstrukce o 3 polích. Most je kolmý. Rozpětí jednotlivých polí je 
16 + 22 + 16 = 54 m. Příčný řez nosné konstrukce tvoří jednotrám s vyloženými konzolami. Nosná konstrukce je 
integrovaná s pilíři. Na opěrách je uložena na elastomerová ložiska. 

Na obou římsách budou osazena ocelová zábradelní svodidla se svislou výplní a výškou zábradelní části min. 
1300 mm. 

SO 204 – Nadjezd na silnici III/32251 

Na pozemku par. č. 1802/10, 1802/11, 2120/80, 2120/81, 2120/82, 2120/83, 2120/87, 2120/88, 2120/95, 
2120/96, 2120/97, 2120/98 v katastrálním území Sezemice nad Loučnou 

Mostní objekt je navržen za účelem převedení stávající komunikace III/32251 přes nově budovaný obchvat na 
silnici I/36. 

Nosnou konstrukci mostu tvoří monolitická předpjatá konstrukce o 3 polích. Rozpětí jednotlivých polí je 16 + 22 + 
16 = 54 m. Příčný řez nosné konstrukce tvoří jednotrám s vyloženými konzolami. Nosná konstrukce je integrovaná 
s pilíři. Na opěrách je uložena na elastomerová ložiska. 

Most je vzhledem k výškovým poměrům hlavní trasy založen plošně. Opěry jsou navrženy na zhutněném 
štěrkovém polštáři. Opěry jsou navrženy s rovnoběžnými křídly. 

Na obou římsách budou osazena ocelová zábradelní svodidla se svislou výplní a výškou zábradelní části min. 
1300 mm. 

SO 205 – Ekodukt v km 5,774 

Na pozemku par. č. 1309/27, 1309/28 v katastrálním území Časy a na pozemku par. č. 402/24, 402/30, 402/57, 
402/58, 402/60 v katastrálním území Kladina 

Mostní objekt je navržen za účelem převedení migračního koridoru zvěře a vedlejší polní cesty (SO 176) přes nově 
budovanou komunikaci I/36 (SO 101). 



Strana 5 (celkem 18) 

 

Převáděnou komunikací je vedlejší polní cesta s výškou průjezdního profilu 4,2 + 0,15 m. Podmínkou pro průchod 
zvěře je minimální světlá šířka mostu 20 m. 

Nosnou konstrukci tvoří železobetonový rám s podélnými náběhy, se světlostí 20,5m. Nosná rámová konstrukce je 
navržena jako integrovaná tuze spojená s pilotovým založením. Parapetní nosník zároveň plní funkci svodidla. 

SO 206 – Nadjezd na silnici III/32252 

Na pozemku par. č. 1308/25, 1308/26, 1309/16, 1309/17, 1309/18, 1309/21, 1309/22, 1309/23, 1309/24 
v katastrálním území Časy 

Mostní objekt je navržen za účelem převedení stávající komunikace III/32252 přes nově budovaný obchvat na 
silnici I/36. 

Nosnou konstrukci mostu tvoří monolitická předpjatá konstrukce o 3 polích. Most je kolmý. Rozpětí jednotlivých 
polí je 16 + 22 + 16 = 54 m. Příčný řez nosné konstrukce tvoří jednotrám s vyloženými konzolami. Nosná 
konstrukce je integrovaná s pilíři. Na opěrách je uložena na elastomerová ložiska. 

Na obou římsách budou osazena ocelová zábradelní svodidla s výškou zábradelní části min. 1300 mm. 

Odvodnění vozovky je navrženo pomocí mostních vpustí a trubiček, svedených do svodného potrubí pod 
mostovkou. Voda je dále vedena do odvodňovacího systému hlavní trasy (SO 101). 

 

Stavba bude realizována na výše uvedených pozemcích, které jsou ve vlastnictví stavebníka nebo na částech 
pozemků, ke kterým stavebník získal právo založené smlouvou, popř. na pozemcích, které budou vyvlastněny 
podle zákona č. 184/2006 Sb., zákon o vyvlastnění, ve znění pozdějších předpisů, na základě ustanovení § 184a 
odst. 3 starého stavebního zákona a § 3 zákona č. 416/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle předložené projektové dokumentace, kterou ověřil autorizovaný inženýr pro 
dopravní stavby Ing. Bohumil Fišer (ČKAIT 0401993) a autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce 
Ing. Petr Hladík (ČKAIT 0010490); případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení příslušného 
speciálního stavebního úřadu. 

2. Veškerá činnost stavebníka v souvislosti se stavbou bude souladu se starým stavebním zákonem. 

3. Stavebník před zahájením stavby oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu odboru dopravy Magistrátu města 
Pardubic termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Stejné 
údaje doplní na štítek „stavba povolena“, pokud tak neučinil speciální stavební úřad.   

4. Stavebník oznámí nejpozději 10 dní předem speciálnímu stavebnímu úřadu odboru dopravy Magistrátu města 
Pardubic termín jednotlivých fází výstavby dle plánu kontrolních prohlídek stavby, za účelem provedení 
kontrolní prohlídky stavby. 

5. Stavba bude dokončena nejpozději do 31. prosince 2026. 

6. Před termínem předání staveniště stavebník zajistí obnovení či prodloužení platnosti stanovisek správců 
inženýrských sítí a dotčených orgánů státní správy, jejichž vyjádření by bylo s prošlým datem platnosti. 

7. Stavebník zodpovídá za dodržení podmínek stanovených dotčenými orgány a správci sítí, které byly 
přílohou žádosti o vydání stavebního povolení, popř. byly doplněny v průběhu řízení a jsou součástí spisu. 



Strana 6 (celkem 18) 

 

8. Stavebník zodpovídá za dodržení podmínek dotčenými orgány sítí, které byly přílohou žádosti o vydání 
stavebního povolení, popř. byly doplněny v průběhu řízení a jsou součástí spisu. Jsou to:  

8.1. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích (č. j.: KHSPA 13809/2020/HOK-
Pce ze dne 27.08.2020): 

8.1.1. Nejpozději ke kolaudaci budou předloženy doklady o zdravotní nezávadnosti použitých materiálů 
přicházejících do styku s pitnou vodou. Podmínka je stanovena v souladu s § 5 odst. 8 zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů v návaznosti na § 3 vyhlášky č. 409/2005 Sb. o hygienických požadavcích na 
výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody. 

8.1.2. Před uvedením stavby do provozu bude předložen doklad o nezávadnosti pitné vody z přeloženého 
vodovodního řadu. Podmínka je stanovena v souladu s požadavky § 3 odst. 2 zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů v návaznosti na § 4 odst. 7a) vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické 
požadavky na pitnou a teplou vodu a rozsah a četnost kontroly pitné vody v platném znění. 

8.2. Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Pardubice, Dopravní inspektorát  
(č. j.: KRPE-27558-1/ČJ-2021-170606 ze dne 05.05.2021): 

8.2.1. V místech křižovatek pozemních komunikací musí být dodrženy rozhledové poměry dle čl. 5.2.9 
ČSN 736102. 

8.2.2. V místech připojení sousedních nemovitostí musí být dodrženy rozhledové poměry dle čl. 11.9 
ČSN 73 6101. V místech připojení polních cest na silnice III. třídy pak tyto musí splňovat rozhled dle 
ČSN 73 6109. 

8.2.3. Provedení propustků a jejich čel musí odpovídat platné ČSN 73 6101. 

8.2.4. Provedení připojení sousedních nemovitostí (samostatný sjezd) a polních cest požadujeme provést 
tak, aby bylo zřejmé, že připojení netvoří křižovatku pozemních komunikací. 

8.2.5. V rámci stavby polních cest požadujeme umístění výhyben a dodržení výhled z výhybny na výhybnu 
dle ČSN 73 6109. Rovněž musí být dodrženy rozhledy ro zastavení ve směrovém oblouku. 

8.2.6. Při křížení polních cest musí být dodrženy rozhledové poměry dle ČSN 736109. 

8.2.7. V rámci předpokládané točny v obci Počáply bude navrženo a provedeno osvětlení dle ČSN EN 13 
201. Pro ověření splnění požadujeme provést po dokončení stavby kontrolní měření. 

8.2.8. Provedení středového ostrůvku točny provést buď stavebně v navrženém kapkovitém tvaru, nebo 
provést vdz č. V4 kolem kruhu ostrůvku. Nebude umístěna zmenšená dz č C2b na chodníku, neboť 
v tomto místě nedává její umístění smysl. 

8.2.9. V místě připojení komunikace pro chodce a cyklisty na stávající stezku pro chodce a cyklisty musí být 
dodrženy rozhledové poměry přiměřeně dle ČSN 736102 pro uspořádání "C" (přednost vozidel 
přijíždějících z pravé strany). 

8.2.10. V případě splnění podmínek pro umístění silničních svodidel, musí dojít k jejich umístění 
(ČSN 73 6101). 

8.2.11. Úseky silnic se zvýšenou možností námrazy budou označeny pomocí dz č. Z11e-f dle platných 
TP65. 

8.2.12. Provedení připojení obchvatu silnice č. I/36 do stávajícího stavu silnice č. I/36 požadujeme provést 
za zachování obousměrného režimu na komunikaci příslušných návrhových prvků (např. provizorní 
dvoupruhová komunikace). Navržené opatření vedení objízdné trasy po silnici č. II/322 přivede na 
tuto silnici dalších více než 10000 vozidel ze silnice č. I/36 (sčítání 2016) přičemž není vůbec řešeno 
co budou tyto intenzity provozu (téměř 17000 vozidel v pracovní den) znamenat pro provoz 



Strana 7 (celkem 18) 

 

železničního přejezdu v ulici Dašická a obytných zástavbách města Pardubice, v obci Zminný, ve 
městě Dašice a dále v obci Časy a na nevyhovující křižovatce silnice č. I/36 a II/298 ve městě 
Sezemice (kde není řešeno pravé odbočení na obec Rokytno). 

8.2.13. V rámci dopravně inženýrských opatření požadujeme provést připojení staveniště v takových 
místech, kde budou splněny rozhledové poměry pro nejvyšší dovolenou rychlost danou obecnou 
úpravou provozu (zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích), aby nebylo nutné 
umístění přechodné úpravy provozu (s výjimkou označení pracovních míst na pozemních 
komunikacích). V rámci stavenišť umístit a vybavit před vjezdem na pozemní komunikace plochy pro 
očistu vozidel. 

8.2.14. Místní úprava provozu bude provedena v souladu s platnými TP65, TP133 a TP169. 

8.2.15. Mimo výše uvedené požadujeme provedení stavby v souladu splatnou ČSN 73 6101, ČSN 73 6102, 
ČSN 73 6109. 

8.3. Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (č. j.: 29131/2022/OŽPZ/Si ze 
dne 04.04.2022): 

8.3.1. Během výstavby musí být ustanovena odborně způsobilá osoba (držitelka autorizace k provádění 
hodnocení ve smyslu § 67 zákona o ochraně přírody, nebo osoba s dlouholetou praxí v oboru), která 
bude provádět po celou dobu výstavby ekologický dozor. Osoba provádějící ekologický dozor musí 
být předem odsouhlasena krajským úřadem. Náplní činnosti ekologického dozoru bude zejména 
operativně přijímat opatření pro odvrácení nebezpečí zranění nebo usmrcení zvláště chráněných 
druhů. 

8.3.2. Zatravnění svahů náspů a zářezů bude provedeno trávo-bylinnou směsí s přídavkem semen živných 
rostlin otakárka fenyklového, tj. rostlin z čeledi miříkovité (Apiaceae). 

8.3.3. Před zahájením prací v úseku km 0,0 - 1,3 musí být provedena ekologickým dozorem kontrola 
dotčených ploch co do výskytu kupovitých hnízd mravenců rodu Formica. V případě, že budou tato 
hnízda zjištěna, musí být ekologickým dozorem zajištěn jejich transfer mimo dotčené plochy, a to na 
obdobná stanoviště a nejdále do 300 metrů od původního místa hnízd. Transfery je možné provádět 
pouze v období od 1. dubna do 30. června kalendářního roku. 

8.3.4. V km 6,4 trasy obchvatu (křížení trasy obchvatu s polní cestou) musí být proveden sběr kamenů 
frakce 100 mm a více. Kameny musí být uloženy na hromadu mimo plochu přímo dotčenou realizací 
záměru. Tato hromada musí být řádně označena, aby nedošlo v průběhu výstavby obchvatu k jejímu 
zničení. Při finálních terénních úpravách musí být hromada kamenů přemístěna na hranici trvalého 
záboru na jižní stranu trasy. 

8.3.5. V úseku km 5,9 - 6,6 musí být ekologickým dozorem stavby (nebo pod jeho dohledem) zbudovány 
na obou hranicích ploch dočasného záboru provizorní (dočasné) zábrany z plné fólie a o výšce 
přibližně 35 cm. 

8.3.6. Držitel výjimky je dále povinen zajistit v součinnosti s ekologickým dozorem stavby v úsecích km 1,1 - 
1,7, km 1,8 - 2,45 a km 5,0 - 5,5 instalaci oboustranných dočasných bariér. Parametry bariér musí 
být nastaveny tak, aby zachytily zejména obojživelníky, tj. jejich výška musí být alespoň 40 - 50 cm 
a spodní okraj bariéry musí být zahnut proti směru migrace živočichů (v šířce 10 cm) a přihrnut 
zeminou. Po celou dobu realizace záměru musí být ekologickým dozorem kontrolována a zajišťována 
funkčnost zábran. 

8.3.7. Držitel výjimky musí zajistit v součinnosti s ekologickým dozorem stavby v úsecích km 1,1 - 1,7, 
km 1,8 - 2,45 a km 5,0 - 5,5 výstavbu oboustranných trvalých navádějících bariér k zajištění 
bezpečné prostupnosti komunikace pro obojživelníky, případně další živočichy. Trvalé naváděcí 
bariéry musí být realizovány v souladu se Standardem péče o přírodu a krajinu č. SPPK E02 002:2021 
„Trvalá opatření k zajištění prostupnosti komunikací pro obojživelníky“ (zpracovala Agentura 
ochrany přírody a krajiny ČR). 



Strana 8 (celkem 18) 

 

8.3.8. Případné kácení břehových porostů je možné pouze v mimo vegetačním období, tj. od 1.11. do 15.3. 
kalendářního roku. 

8.3.9. Mostní objekt S203 - Most přes Loučnou, Zadní Lodrantku a Mlýnský potok musí být opatřen na 
římse zábranou k zamezení střetu vozidel s ptáky migrujícími podél vodotečí. Zábrany musí být 
tvořeny pevnou stěnou opatřenou vhodnou ochranou proti mortalitě ptáků dle technických 
podmínek TP104 Protihlukové clony pozemních komunikací. Výška zábrany musí dosahovat výšky 
přibližně 2 metrů. Skleněné protihlukové stěny (či jiné větší skleněné plochy) musí být například 
opatřeny z vnější strany svislou povrchovou úpravou (ideálně pískováním) vertikálními pruhy o šíři 
min. 2,5 cm v max. rozteči 12 cm. 

8.3.10. V souladu s ustanovením § 56 odst. 7 zákona o ochraně přírody předá držitel výjimky krajskému 
úřadu v písemné nebo v elektronické podobě průběžnou každoroční dokumentaci zásahů 
provedených na základě povolené výjimky, a to nej později do 31.12. každého roku. Tato zpráva 
musí obsahovat informace o provedených opatřeních, výčet druhů, kterých se daná opatření týkala, 
a alespoň přibližné počty jedinců (u každého druhu), jichž se tato opatření týkala a kteří byli stavbou 
dotčení. 

8.3.11. Držitel výjimky je povinen krajský úřad s předstihem informovat o všech plánovaných kontrolních 
dnech dané stavby, a tím umožnit krajskému úřadu provádět při kontrolních dnech kontroly plnění 
podmínek tohoto rozhodnutí. 

8.4. Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství  
(č. j.: KrÚ 51273/2013/OŽPZ/Kp ze dne 30.07.2013): 

8.4.1. Celkový předložený návrh dočasného (do 1 roku) dotčení (záboru) PUPFL a trvalého dotčení (záboru) 
PUPFL je maximální, nebudou vznášeny další požadavky na rozšíření záboru nebo další omezení 
plnění funkcí lesa v souvislosti s uvedeným záměrem. 

8.4.2. V průběhu všech fází realizace uvedeného záměru bude důsledně dbáno na dodržení požadavků na 
ochranu PUPFL, které vyplývají ze „Stanoviska o hodnocení vlivů podle § 11 zákona č. 244/1992 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí“ č.j. NM/700/2152/ÚOHK/1078-4/00-TÍ ze dne 11. 9. 2000. 

8.4.3. V souvislosti s předcházejícím bodem 2. požadujeme zejména minimalizaci zásahů do lesních 
porostů a porostních okrajů v úseku 0,00 - 2,00. Zde požadujeme doplnit odůvodnění umístění 
křižovatek v úseku 1,600 - 1,800 km do okraje lesních porostů a vyhodnotit možnost posunu těchto 
objektů mimo lesní pozemky. Dále požadujeme realizaci náhradního zalesnění v rozsahu adekvátním 
plánovanému záboru PUPFL, umístění optických zradidel v přiměřené vzdálenosti od protihlukových 
stěn i oplocení z důvodu usměrnění pohybu zvěře od komunikace (viz bod 42. „Stanoviska 
o hodnocení vlivů ...“). 

8.4.4. Před započetím jakýchkoli přípravných či stavebních prací na pozemcích určených k plnění funkcí 
lesa je nutno požádat příslušný orgán státní správy lesů (v tomto případě krajský úřad) o dočasné 
odnětí lesních pozemků podle ust. § 15 a 16 lesního zákona, včetně předložení náležitostí dle 
vyhlášky ministerstva zemědělství č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení 
a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa, a předložit plán rekultivace 
(návrh nového zalesnění lesních pozemků vhodnými dřevinami) pro dočasně odnímané pozemky. 

8.4.5. Výběr lesních stromů určených ke kácení v trase stavby silnice bude předem vyznačen 
a odsouhlasen na základě projednání s příslušnými odbornými lesními hospodáři. 

8.4.6. Stavební práce budou prováděny šetrně k okolnímu lesnímu porostu, skládky a deponie zemin 
a materiálů budou situovány mimo lesní pozemky. 

8.4.7. Po skončení platnosti rozhodnutí o dočasném odnětí vlastník stavby odstraní stavby a pozemky 
(PUPFL) uvede do původního stavu a vrátí je zpět k plnění funkcí lesa (zalesnění) na základě předem 
odsouhlaseného rekultivačního plánu (viz bod 4.) 



Strana 9 (celkem 18) 

 

8.5. Magistrát města Pardubic, Odbor dopravy, Oddělení silniční dopravy, silničního hospodářství 
a speciálního stavebního úřadu (č. j.: MmP 85400/2023 ze dne 21.06.2023): 

K označení použijte značení: A4, B2, B24a, Cl, C2b, C4a, C9a-b, P1, P4, P6, lS3a, IS4a, IS9b, Z3, Z11g, V1a, 
V2b, V4, V9a-b, V13, odstranění neaktuální místní úpravy provozu 

8.5.1. Dopravní značení, případně dopravní zařízení, proveďte dle přiloženého situačního plánku, který je 
nedílnou součástí tohoto stanovení. 

8.5.2. Dopravní značky musí být upevněny na kovových sloupcích nebo konstrukcích, případně na sloupech 
VO a nesmí zasahovat do průjezdního profilu komunikace. 

8.5.3. V obci se dopravní značení umístí ve výšce min. 2,20 m a mimo obec min. 1,2 m nad úrovní terénu 
(nezpevněné krajnice, chodníku apod.). Vnitřní okraj dopravních značek bude 0,5 m až 2,0 od kraje 
vozovky nebo vnitřní hrany chodníku (u vozovek se zpevněnou krajnicí od vnější hrany zpevněné 
krajnice). 

8.5.4. Viditelnost dopravních značek musí být zajištěna mimo obec za vzdálenosti 100 m a v obci z 50 m. 

8.5.5. Před instalací (umístěním) svislého dopravního značení musí být vytyčeny inženýrské sítě, instalací 
dopravního značení nesmí dojít k narušení nadzemních a podzemních inženýrských sítí. 

8.5.6. Dopravní značení a dopravní zařízení musí být umístěno v souladu s TP 65 - Zásady pro dopravní 
značení na pozemních komunikacích ze dne 31.7.2013 s účinností od 1.8.2013, v TP 133 - Zásady pro 
vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích schválených MD ČR č.j. 538/2013-120-
STSP/l ze dne 31.7.2013 s účinností od 1.8.2013. Dopravní značení a zařízení musí odpovídat 
vyhlášce č. 294/2015 Sb., ČSN EN 12899- 1, VL 6.1, VL 6.2, VL 6.3. Na pozemních komunikacích nebo 
jejich součástech (chodníky) určených pro pěší provoz i v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., 
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

8.5.7. Realizace svislého a vodorovného dopravního značení bude provedena v souladu s platnými TP 65 - 
Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích a TP 133 Zásady pro vodorovné značení na 
pozemních komunikacích. Dopravní značení a zařízení musí odpovídat vyhlášce č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

8.5.8. Předmětná místní úprava provozu na pozemních komunikacích bude realizována na náklady 
navrhovatele. 

8.5.9. Žadatel je povinen udržovat a obnovovat výše uvedené dopravní značení, Či dopravní zařízení, 
pokud nedošlo k dohodě se správcem komunikace o převodu dopravního značení, či dopravního 
zařízení. 

8.5.10. Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, oddělení silniční dopravy, silničního hospodářství 
a speciálního stavebního úřadu si vyhrazuje právo vydané „Opatření obecné povahy - stanovení 
místní úpravy provozu", resp. místní úpravu provozu na předmětné pozemní komunikaci 
provedenou shora uvedeným dopravním značením, či zařízením změnit nebo doplnit, pokud to bude 
vyžadovat naléhavá situace nebo veřejný zájem nebo v případě, že dopravním značením, či 
zařízením bude realizováno v rozporu se stanovenými podmínkami. 

8.5.11. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice,  
č. j.: SUSPK/2587/2023 ze dne 04.04.2023: 

• Místní úprava provozu na dotčených pozemních komunikacích II. a III. tříd bude stanovena 
příslušným silničním správním úřadem po předchozím písemném vyjádření příslušného orgánu 
Policie ČR (§ 77 zákona č. 361/2000Sb). 

• Realizace svislého a vodorovného dopravního značení bude provedena v souladu s platnými TP 65 
- Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, realizace vodorovného dopravního 
značení bude provedena v souladu s platnými TP 133 Zásady pro vodorovné dopravní značení. 



Strana 10 (celkem 18) 

 

Vodorovné dopravní značení bude v provedení plast. 

• SÚSPK bude po dokončení stavby předán pasport umístěného SDZ a VDZ dopravního značení na 
komunikacích II. a III. třídy, a to v elektronické formě včetně grafické podoby. Formát dat bude 
dojednán se zástupcem SÚSPK. 

8.6. Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Oddělení ochrany přírody  
(č. j.: MmP 20785/2022/EK ze dne 21.02.2022): 

8.6.1. při kácení dřevin rostoucích mimo les a po celou dobu stavební činnosti budou maximálně chráněny 
okolní dřeviny, včetně kořenového systému minimálně 2,5 m od paty kmene stromů v souladu 
s ČSN DIN 83 90 61 Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech 

8.6.2. kácení, ořez a ošetření dřevin rostoucích mimo les musí být prokazatelně proveden odbornou 
osobou/firmou 

8.6.3. v souvislosti se stavební činností v okolí dotčených vodních toků, respektive souvisejících prvků 
ÚSES, nesmí dojít k jejich přehrazení a zneprůchodnění, a to ani dočasnému; do koryta vodních toků 
nesmí být káceny dřeviny, ani ukládána dřevní hmota 

8.6.4. při realizování náhradních výsadeb je třeba v souladu s platnými standardy péče o přírodu a krajinu 
Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky SPPK A02 001:2021 Výsadba stromů 

8.6.5. při výsadbě dřevin v biocentrech a biokoridorech musí být použity výhradně autochtonní (původní) 
druhy 

8.6.6. v blízkosti VKP a prvků ÚSES nesmí být skladovány toxické látky 

8.7. Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Oddělení ochrany přírody  
(č. j.: OŽP/124295/2019/JH ze dne 03.01.2020): 

8.7.1. případné práce v blízkosti lesních dřevin budou provedeny tak, aby tyto nebyly poškozeny, např. 
kmeny budou chráněny bedněním, kořeny šetrným prováněním nutných zemních prací tak, aby 
nebyl porušen hlavní kořenový systém, 

8.7.2. přímo dotčené části PUPFL (p.p.č. 1068 v k.ú. Časy, 294/4 v k.ú. Kladina), které nebudou po 
ukončení stavby moci nadále plnit funkce lesa, budou pro samotné umístění stavby trvale odňaty 
z PUPFL. 

8.8. Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí (č. j.: MmP OŽP/12209/2013 ze dne 18.03.2013): 

Oddělení ochrany přírody: 

8.8.1. V případě stavebních prací v blízkosti stávajících dřevin rostoucích mimo les musí být prováděny tak, 
aby tyto dřeviny nebyly poškozeny včetně kořenového systému, minimálně 2,5 m od paty kmene 
stromů v souladu s ČSN DIN 83 90 61 Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních 
činnostech. Zároveň podle této normy bude provedena ochrana kmene stromů po dobu stavby 
(např. bedněním kmene minimálně do výšky 2 m), 

8.8.2. v případě nezbytně nutného kácení dřevin rostoucích mimo les bude požádán o vydání povolení na 
kácení věcně i místně příslušný Obecní úřad v Sezemicích, Časech a Úřadu městského obvodu 
Pardubice III, 

8.8.3. na nezbytné ořezání dřevin není nutné vydávat rozhodnutí, ale musí být provedeno odbornou 
firmou v místě rozvětvení, aby nedošlo k poškození dřeviny, které může být sankciováno podle výše 
uvedeného zákona č. 114/1992 Sb., 

8.8.4. v případě výskytu zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů je třeba požádat orgán ochrany 
přírody Krajský úřad Pardubického kraje o vydání výjimky ze základních ochranných podmínek 
zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., 



Strana 11 (celkem 18) 

 

8.8.5. projekt sadových úprav zpracovaný zahradním architektem, krajinářem bude OŽP MmP předložen 
k odsouhlasení. 

8.9. Magistrát města Pardubic, Stavební úřad (č. j.: MmP 112794/2019 ze dne 10.02.2020): 

Orgán ochrany životního prostředí 

8.9.1. části stavbou přímo dotčených PUPFL musí být pro samotnou realizaci stavby odňaty z PUPFL, 

8.9.2. realizací stavby nesmí dojít k zásahu do PUPFL a dřevin na nich rostoucích, kromě odňatých částí 
PUPFL, 

8.9.3. nově zalesňované pozemky musí být pro zalesnění prohlášeny za PUPFL dle § 3 odst. 4 lesního 
zákona. 

8.9.4. Dodavatel stavby vytvoří v rámci staveniště podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých 
druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti odpadového hospodářství. 

8.9.5. Při nakládání s odpady musí být dodržena hierarchie způsobů nakládání s odpady, kdy recyklace dále 
využitelných odpadů ie nadřazena jejich odstraňování f§9a). 

8.9.6. Vybouraná asfaltová smě smí být použita pouze v souladu s vyh1.130/2019 Sb., o kritériích, při 
jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem. 

8.9.7. V rámci závěrečné kontrolní prohlídky stavby budou předloženy doklady o způsobu odstranění nebo 
využití vzniklých odpadů. 

8.9.8. Pro zřízení staveb vodních děl definovaných v ust. § 55 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v rámci 
výše uvedené stavby musí být podána podle ust. § 15 zák. č, 254/2001 Sb. - o vodách žádost 
o stavební povolení k vodním dílům, která bude v souladu s přílohou vyhlášky č. 183/2018 Sb. 

8.9.9. Projektová dokumentace musí být zpracována osobou, která má k projektování vodních děl 
oprávnění způsobilost dle zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů, 
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů). 

8.9.10. Ke stavbám, zařízením nebo činnostem, které mohou ovlivnit vodní poměry je třeba souhlasu 
vodoprávního úřadu podle ust. § 17 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách. Tento souhlas je závazným 
podkladem pro vydání stavebního povolení a musí být vydán před vydáním stavebního povolení 
stavby. 

8.9.11. Současně se žádostí o udělení vodoprávního souhlasu nám bude předloženo stanovisko Povodí 
Labe, státní podnik, Státního pozemkového úřadu a společnosti Vodovody a kanalizace, a.s., 
zejména ve vztahu k objektům zřizovaným v místě koryt vodních toků (propustky, mosty apod.) 

8.9.12. Pro odvod srážkových vod ze silnice 1/36 do recipientů musí být podána žádost o povolení 
k nakládání s povrchovými vodami podle ust. § 8 odst. 1 písm. a) bod 5 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách. 

8.10. Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru (č. j.: 155944/2023-1322-OÚZ-BR ze dne 14.06.2023): 

8.10.1. Po dobu realizace akce požadujeme zachovat průjezdnost silnice 1/36 v celém profilu. Pokud 
bude zachování průjezdnosti nemožné, souhlasíme s omezením průjezdného úseku, se zajištěním 
jeho minimální šířky 3,5 m pro zabezpečení přesunů nadrozměrných nákladů a vojenských kolon. 

8.10.2. V případě úplné uzavírky silnice požadujeme zabezpečit objízdné trasy v těchto parametrech: 

• únosnost objektů - min. 70 t 

• směrové poloměry oblouků 20-30 m 

• podjezdná výška - 4,5 m 



Strana 12 (celkem 18) 

 

• šířka vozovky 7 m 

8.10.3. Při uzavírce či omezení silnice 1/36 požadujeme tuto skutečnost oznámit ReStřVD Hradec Králové 
minimálně 3 týdny předem včetně navržených objízdných tras k provedení zvláštních opatření. 

8.11. Obecní úřad Časy (č. j.: OÚ 212/20 ze dne 12.10.2020): 

8.11.1. Kácení dřevin rostoucích mimo les provádějte v období jejich vegetačním klidu (§ 5 vyhlášky č. 
189/2013 Sb.) tj. od 1. listopadu do 31. března. 

8.11.2. Povinnost žadatele, zastupujícího ŘSD, je seznámit 14 dní před zahájením prací (pokácení dřevin, 
uvedených v příloze) 

8.12. Obecní úřad Časy (č. j.: OÚ 257/21 ze dne 18.10.2021): 

8.12.1. Kácení dřevin rostoucích mimo les provádějte v období jejich vegetačním klidu (§ 5 vyhlášky č. 
189/2013 Sb.) tj. od 1. listopadu do 31. března. 

8.12.2. Povinnost žadatele, zastupujícího ŘSD, je seznámit 14 dní před zahájením prací (pokácení dřevin, 
uvedených v příloze) 

9. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba 
zahájena. 

10. Stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu. 

 

Účastníci řízení podle § 109 písm. a) starého stavebního zákona:  

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390, 
zastoupené společností Valbek spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec, IČ: 48266230 

 

Účastníci řízení podle § 109 b) až d) starého stavebního zákona: 

Komárek Milan, nar. 3. 8. 1974, Velké Koloděje 16, 533 04 Sezemice 

Kračmarová Blanka, nar. 5. 7. 1962, Stará parcela 114, 503 21 Stěžery 

Město Sezemice, Husovo náměstí 790, 533 04 Sezemice, IČ: 00274241 

Obec Časy, Časy 31, 534 01 Časy, IČ: 00580503 

Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice, IČ: 70892822 zastoupen Správou a údržbou silnic 
Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ: 00085031 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390 

Seidl Zdeněk, nar. 23. 3. 1960, Časy 63, 534 01 Časy 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 

České radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1 Břevnov, 169 00 Praha 6, IČ: 24738875  

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8 Podmokly, 405 02 Děčín IV, IČ: 24729035 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., Teplého 2141, 532 20 Pardubice, IČ: 63217066 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1 Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 27935311 

Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803 Bílé předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 25262572 

Státní pozemkový úřad, Husinecké 1024/11a Žižkov, 130 00 Praha, IČ: 01312774 



Strana 13 (celkem 18) 

 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1 Chodov, 148 00 Praha 4, IČ: 64949681 

Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČ: 25788001 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 60108631 

 

Účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) starého stavebního zákona (identifikovaní označením pozemků 
a staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

p. p. č. 944/7, 948, 950, 962, 963, 967/2, 971/2, 972/2, 975/2, 982/2, 985/2, 985/61, 988/3, 993/2, 997/4, 1003/1, 
1003/2, 1017/1, 1022/2, 1057, 1079, 1084, 1086, 1093, 1099, 1104, 1105/1, 1105/2, 1105/3, 1110/1, 1110/11, 
1110/13, 1110/19, 1110/20, 1110/21, 1119/1, 1122, 1389, 1390/1, 1390/2, 1390/3, 1391/19, 1391/23, 1391/24, 
1391/25, 1391/26, 1391/27, 1391/28, 1391/34, 1391/35, 1391/41, 1391/42, 1391/43, 1391/44, 1396, 1399/1, 
1399/2, 1400, 1404/1, 1404/2, 1405, 1408/1, 1408/2, 1413/1, 1413/2, 1416, 1419/1, 1419/2, 1420/1, 1420/2, 
1420/3, 1422/1, 1445/2, 1445/3, 1459/1, 1459/40, 1459/44, 1459/70, 1459/71, 1459/72, 1459/73, 1462/1, 
1462/3, 1463, 1467, 1497/2, 1503, 1536/4, 1547/1, 1581/1, 1581/3, 1818, 1823, 1826/10, 1899/1, 1899/2, 
1911/3, 1938/2, 1938/3, 2120/2, 2120/8, 2120/9, 2120/12, 2120/13, 2120/43, 2120/45, 2120/49, 2120/52, 
2120/53, 2120/71, 2120/74, 2120/76, 2120/79, 2120/119, 2130/52, 2130/52, 2130/53, 2130/54, 2130/55, 
2130/56, 2130/57, 2130/58, 2130/59, 2130/60, 2130/61, 2130/62, 2130/63, 2130/64, 2130/65, 2130/66, 
2130/67, 2130/68, 2130/69, 2130/70, 2130/71, 2130/72, 2130/73, 2130/74, 2130/75 v katastrálním území 
Sezemice nad Loučnou 

p. p. č. 370, 371/1, 376/3, 376/4 v katastrálním území Veská 

p. p. č. 1067, 1068, 1069/3, 1069/4, 1071/3, 1071/4, 1085, 1086, 1089/1, 1089/2, 1090, 1093, 1095/1, 1096/1, 
1097, 1098, 1099/1, 1099/2, 1100/1, 1100/2, 1103/1, 1103/2, 1104/1, 1104/2, 1105, 1155/1, 1155/2, 1156/1, 
1156/2, 1173, 1174, 1308/23, 1308/24, 1308/27, 1309/11, 1309/20, 1309/25, 1309/26, 1309/5, 1309/6 
v katastrálním území Časy 

p. p. č. 179/2, 188/13, 188/8, 191/1, 192, 474/5, 474/6 v katastrálním území Počaply nad Loučnou 

p. p. č. 121/3, 136/6, 136/7, 143/3, 143/4, 154/1, 154/12, 154/13, 154/25, 154/26, 154/27, 154/28, 168/1, 176/2, 
180/2, 180/4, 225/1, 225/3, 234/26, 234/27, 234/28, 234/30, 234/31, 234/40, 234/41, 234/42, 234/43, 234/44, 
234/45, 294/4, 296/12, 296/4, 402/2, 402/6, 402/7, 402/10, 402/20, 402/28, 402/33, 402/35, 402/37, 402/39, 
402/42, 402/45, 402/46, 402/48, 402/51, 402/52, 402/53, 403/1, 403/2, 403/3, 403/4, 403/5 v katastrálním 
území Kladina 

 

O d ů v o d n ě n í : 

Speciální stavební úřad obdržel dne 29.06.2022 žádost stavebníka Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 
organizace, na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390, které je zastoupeno na základě plné moci 
společností Valbek spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec, IČ: 48266230, o vydání stavebního povolení. 

Podle § 16 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích je pro stavbu dálnice, silnice, místní komunikace a veřejně 
přístupné účelové komunikace je speciálním stavebním úřadem příslušný silniční správní úřad. Speciální stavební 
úřad přizve ke stavebnímu řízení Ministerstvo vnitra, jde-li o stavbu dálnice nebo rychlostní silnice, v ostatních 
případech příslušný orgán Policie České republiky. Dále § 16 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích uvádí, že 
prováděcí předpis vymezí, pro které stavební úpravy dálnice, silnice a místní komunikace prováděné na silničním 
pozemku postačí místo stavebního povolení ohlášení speciálnímu stavebnímu úřadu a pro které udržovací práce 
není třeba ani toto ohlášení. Prováděcí předpis dále stanoví obecné technické požadavky pro stavbu dálnice, 
silnice a místní komunikace. Dle prováděcího předpisu tato stavba vyžaduje vydání stavebního povolení. Dle § 40 
odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích obecní úřady obcí s rozšířenou působností vykonávají 
působnost speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy, místních komunikací a veřejně přístupných 
účelových komunikací a působnost silničního správního úřadu ve věcech silnic s výjimkou věcí, o kterých 
rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo orgán kraje v přenesené působnosti. 



Strana 14 (celkem 18) 

 

Na základě toho, že předložená žádost neobsahovala předepsané náležitosti, vyzval stavebníka k doplnění 
podkladů a současně usnesením ze dne 25.07.2022 pod č. j.: MmP 79831/2022 řízení přerušil do 13.09.2022. Na 
základě žádosti o prodloužení lhůty k doplnění podkladů ze dne 06.09.2022, speciální stavební úřad usnesením ze 
dne 07.09.2022 pod č. j.: MmP 106384/2022 prodloužil lhůtu k doplnění podkladů a řízení bylo nadále přerušeno 
do 16.11.2022. Na základě žádosti o prodloužení lhůty k doplnění podkladů ze dne 09.11.2022, speciální stavební 
úřad usnesením ze dne 10.11.2022 pod č. j.: MmP 133690/2022 prodloužil lhůtu k doplnění podkladů a řízení bylo 
nadále přerušeno do 28.04.2023. Stavebník dne 18.11.2022 doplnil část pokladů podle výzvy k odstranění 
nedostatků ze dne 25.07.2022 pod č. j.: MmP 79831/2022. Na základě žádosti o prodloužení lhůty k doplnění 
podkladů ze dne 24.04.2023, speciální stavební úřad usnesením ze dne 24.04.2023 pod č. j.: MmP 56019/2023 
prodloužil lhůtu k doplnění podkladů a řízení bylo nadále přerušeno do 31.11.2023. Stavebník dne 12.10.2023 
doplnil část pokladů podle výzvy k odstranění nedostatků ze dne 25.07.2022 pod č. j.: MmP 79831/2022 a 
následně na základě žádosti o prodloužení lhůty k doplnění podkladů ze dne 26.10.2023, speciální stavební úřad 
usnesením ze dne 26.10.2023 pod č. j.: MmP 141812/2023 prodloužil lhůtu k doplnění podkladů a řízení bylo 
nadále přerušeno do 31.01.2024. stavebník dne 12.01.2024 žádost doplnil o předepsané náležitosti. 

Speciální stavební úřad oznámil opatřením ze dne 07.02.2024 pod č. j.: MmP 18661/2024 zahájení stavebního 
řízení dotčeným orgánům a všem známým účastníkům stavebního řízení a zároveň určil lhůtu pro uplatnění 
závazných stanovisek dotčených orgánů a uplatnění námitek, popř. důkazů účastníků řízení. Speciální stavební 
úřad přezkoumal podanou žádost a připojené podklady z toho hlediska, zda stavbu lze podle nich provést, a ověřil 
zejména, zda je projektová dokumentace zpracována v souladu s územně plánovací dokumentací, s podmínkami 
územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, zda je projektová dokumentace úplná, přehledná, byla 
zpracována oprávněnou osobou a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu. Dále 
speciální stavební úřad zkoumal, zda je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě 
jiného vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem, a zda 
předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. Speciální stavební úřad nepřizval ve 
stavebním řízení projektanta. Přizvání hlavního projektanta stavebník nenavrhoval. Speciální stavební úřad 
nepřizval ve stavebním řízení autorizovaného inspektora. Přizvání autorizovaného inspektora stavebník 
nenavrhoval.  

Okruh účastníků řízení byl stanoven v souladu s § 109 stavebního zákona. Vzhledem k tomu, že byl naplněn 
předpoklad § 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „správní řád“) v souladu s § 144 odst. 1 
správního řádu, doručoval správní orgán veřejnou vyhláškou. Speciální stavební úřad posoudil předmětnou stavbu 
jako zvlášť rozsáhlou s velkým počtem účastníků řízení v souladu s § 144 odst. 1 správního řádu, což odůvodňuje 
oznámení stavebního řízení formou veřejné vyhlášky (§ 115 odst. 5 starého stavebního zákona).  

Stavební řízení je vedeno podle zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění do 31.12.2023 (dále jen 
„liniový zákon“).  

V souladu s § 2 odst. 5 liniového zákona se oznámení o zahájení řízení, které je řízením s velkým počtem 
účastníků řízení, doručuje jednotlivě pouze účastníkům podle § 109 odst. b) až d) starého stavebního zákona, 
žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům.  Ostatní 
písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li 
účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 

Souhlas vlastníků pozemku se dle § 184a odst. 3 starého stavební zákon „nedokládá, je-li pro získání potřebných 
práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem“. 
Účel vyvlastnění je stanoven podle § 170 odst. 1 písm. a) starého stavebního zákona, pokud se jedná o „veřejně 
prospěšnou stavbu dopravní a technické infrastruktury, včetně plochy nezbytné k zajištění její výstavby a řádného 
užívání pro stanovený účel“. Stavba je veřejně prospěšná podle § 17 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích 
„Dálnice, silnice a místní komunikace I. třídy, jejich součásti, příslušenství a stavby související jsou veřejně 
prospěšné. Za související stavbu se pro tyto účely považuje i stezka pro cyklisty a stezka pro chodce a cyklisty 
souběžná se silnicí nebo místní komunikací I. třídy“. Z tohoto důvodu jsme nepožadovali, aby stavebník předložil 
souhlas se stavbou, ke kterým nemá vlastnické právo. 



Strana 15 (celkem 18) 

 

Účastníci řízení byli vyzváni k seznámení s podklady rozhodnutí v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu a byla jim 
k tomuto vyměřena pětidenní lhůta od doručení. Ve stanovené lhůtě neobdržel speciální stavební úřad námitky 
k podkladům rozhodnutí. Protože stavební úřad v průběhu stavebního řízení neshledal důvody bránící povolení 
stavby, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 

 

P o u č e n í : 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 73 správního řádu).  

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15ti dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Pardubického kraje, podáním u Magistrátu města Pardubic, odboru dopravy. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů odvolání, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka dle § 82 odst. 2 správního řádu.  

Po dni nabytí právní moci stavebního povolení stavební úřad zašle stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. Další vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního 
povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. 
Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, 
kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže 
stavba již byla zahájena. 

 

 

 

Bc. Marie Chroustová                                        - otisk úředního razítka -  

Oprávněná úřední osoba 

 

Dotčené orgány:  

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice  

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793 Bílé Předměstí, 530 03 
Pardubice 

Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát, Rožkova 2757, 530 02 Pardubice  

Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Oddělení silničního hospodářství, 
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice  

Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského náměstí 125, 532 11 
Pardubice  

Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Oddělení integrované prevence, 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  

Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Oddělení ochrany přírody  

Magistrát města Pardubic, Stavební úřad 

Městský úřad Sezemice, Odbor stavebního úřadu a územního plánování, Husovo nám. 790, 533 04 Sezemice  



Strana 16 (celkem 18) 

 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, oddělení ochrany územních zájmů, Tychonova 221/1, 
160 00 Praha 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/62, 100 10 Praha 

Obecní úřad Časy, Časy 31, 534 01 Časy 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce, současně se zveřejní způsobem umožňující 
dálkový přístup. Po uplynutí zákonné lhůty bude vráceno zpět na Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, 
oddělení silniční dopravy, silničního hospodářství a speciálního stavebního úřadu s vyznačením doby vyvěšení 
a sejmutí. Rozhodující pro právní účinky doručení je vyvěšení a úřední desce správního úřadu, který písemnost 
doručuje. 

 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 

 

Vyhláška zveřejněna dne: 19.03.2024 

 

Vyhláška sejmuta dne:  

 

Razítko úřadu a podpis osoby, která potvrzuje zveřejnění písemnosti prostřednictvím úřední desky  

(po sejmutí písemnosti prosíme o zaslání písemnosti zpět). 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení podle § 109 písm. a) starého stavebního zákona a obec, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn (doruční podle § 2 odst. 5 liniového zákona): 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390, 
zastoupené společností Valbek spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec, IČ: 48266230 

Město Sezemice, Husovo nám. 790, 533 04 Sezemice, IČ: 00274241 

Obec Časy, Časy 31, 534 01 Časy, IČ: 00580503 

 

Účastníci řízení podle § 109 písm. b) až f) starého stavebního zákona (doručení veřejnou vyhláškou podle § 2 
odst. 5 liniového zákona): 

Komárek Milan, nar. 3. 8. 1974, Velké Koloděje 16, 533 04 Sezemice 

Kračmarová Blanka, nar. 5. 7. 1962, Stará parcela 114, 503 21 Stěžery 

Město Sezemice, Husovo náměstí 790, 533 04 Sezemice, IČ: 00274241 

Obec Časy, Časy 31, 534 01 Časy, IČ: 00580503 

Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice, IČ: 70892822 zastoupen Správou a údržbou silnic 
Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ: 00085031 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390 

Seidl Zdeněk, nar. 23. 3. 1960, Časy 63, 534 01 Časy 



Strana 17 (celkem 18) 

 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 

České radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1 Břevnov, 169 00 Praha 6, IČ: 24738875  

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8 Podmokly, 405 02 Děčín IV, IČ: 24729035 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., Teplého 2141, 532 20 Pardubice, IČ: 63217066 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1 Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 27935311 

Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803 Bílé předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 25262572 

Státní pozemkový úřad, Husinecké 1024/11a Žižkov, 130 00 Praha, IČ: 01312774 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1 Chodov, 148 00 Praha 4, IČ: 64949681 

Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČ: 25788001 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 60108631 

 

p. p. č. 944/7, 948, 950, 962, 963, 967/2, 971/2, 972/2, 975/2, 982/2, 985/2, 985/61, 988/3, 993/2, 997/4, 1003/1, 
1003/2, 1017/1, 1022/2, 1057, 1079, 1084, 1086, 1093, 1099, 1104, 1105/1, 1105/2, 1105/3, 1110/1, 1110/11, 
1110/13, 1110/19, 1110/20, 1110/21, 1119/1, 1122, 1389, 1390/1, 1390/2, 1390/3, 1391/19, 1391/23, 1391/24, 
1391/25, 1391/26, 1391/27, 1391/28, 1391/34, 1391/35, 1391/41, 1391/42, 1391/43, 1391/44, 1396, 1399/1, 
1399/2, 1400, 1404/1, 1404/2, 1405, 1408/1, 1408/2, 1413/1, 1413/2, 1416, 1419/1, 1419/2, 1420/1, 1420/2, 
1420/3, 1422/1, 1445/2, 1445/3, 1459/1, 1459/40, 1459/44, 1459/70, 1459/71, 1459/72, 1459/73, 1462/1, 
1462/3, 1463, 1467, 1497/2, 1503, 1536/4, 1547/1, 1581/1, 1581/3, 1818, 1823, 1826/10, 1899/1, 1899/2, 
1911/3, 1938/2, 1938/3, 2120/2, 2120/8, 2120/9, 2120/12, 2120/13, 2120/43, 2120/45, 2120/49, 2120/52, 
2120/53, 2120/71, 2120/74, 2120/76, 2120/79, 2120/119, 2130/52, 2130/52, 2130/53, 2130/54, 2130/55, 
2130/56, 2130/57, 2130/58, 2130/59, 2130/60, 2130/61, 2130/62, 2130/63, 2130/64, 2130/65, 2130/66, 
2130/67, 2130/68, 2130/69, 2130/70, 2130/71, 2130/72, 2130/73, 2130/74, 2130/75 v katastrálním území 
Sezemice nad Loučnou 

p. p. č. 370, 371/1, 376/3, 376/4 v katastrálním území Veská 

p. p. č. 1067, 1068, 1069/3, 1069/4, 1071/3, 1071/4, 1085, 1086, 1089/1, 1089/2, 1090, 1093, 1095/1, 1096/1, 
1097, 1098, 1099/1, 1099/2, 1100/1, 1100/2, 1103/1, 1103/2, 1104/1, 1104/2, 1105, 1155/1, 1155/2, 1156/1, 
1156/2, 1173, 1174, 1308/23, 1308/24, 1308/27, 1309/11, 1309/20, 1309/25, 1309/26, 1309/5, 1309/6 
v katastrálním území Časy 

p. p. č. 179/2, 188/13, 188/8, 191/1, 192, 474/5, 474/6 v katastrálním území Počaply nad Loučnou 

p. p. č. 121/3, 136/6, 136/7, 143/3, 143/4, 154/1, 154/12, 154/13, 154/25, 154/26, 154/27, 154/28, 168/1, 176/2, 
180/2, 180/4, 225/1, 225/3, 234/26, 234/27, 234/28, 234/30, 234/31, 234/40, 234/41, 234/42, 234/43, 234/44, 
234/45, 294/4, 296/12, 296/4, 402/2, 402/6, 402/7, 402/10, 402/20, 402/28, 402/33, 402/35, 402/37, 402/39, 
402/42, 402/45, 402/46, 402/48, 402/51, 402/52, 402/53, 403/1, 403/2, 403/3, 403/4, 403/5 v katastrálním 
území Kladina 

(S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet sousedních pozemků, jež mohou 
být stavbou přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě speciální stavební úřad odkazuje na § 28 odst. 1 
správního řádu, podle kterého se za účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem 
řízení, dokud se neprokáže opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou.) 

 



Strana 18 (celkem 18) 

 

Dotčené orgány (doručenka): 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice  

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793 Bílé Předměstí, 530 03 
Pardubice 

Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát, Rožkova 2757, 530 02 Pardubice  

Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Oddělení silničního hospodářství, 
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice  

Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského náměstí 125, 532 11 
Pardubice  

Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Oddělení integrované prevence, 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  

Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Oddělení ochrany přírody  

Magistrát města Pardubic, Stavební úřad 

Městský úřad Sezemice, Odbor stavebního úřadu a územního plánování, Husovo nám. 790, 533 04 Sezemice  

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, oddělení ochrany územních zájmů, Tychonova 221/1, 
160 00 Praha 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/62, 100 10 Praha 

Obecní úřad Časy, Časy 31, 534 01 Časy 

 

 


